
 

Uchwała Nr II.21.2014 

Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 22 grudnia 2014 r. 

 
 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Ełckiego. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 595, z późn. zm.), art.9 ust.2,  

art. 36 ust. 1, 2, 3 i 4 oraz art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  

o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1202) oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1786) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Ustala się Panu Markowi Chojnowskiemu – Staroście Ełckiemu miesięczne 

wynagrodzenie w kwocie: 

 

1. wynagrodzenie zasadnicze:                                                                   6.000 zł, 

2. dodatek funkcyjny:                                                                                2.100 zł, 

3. dodatek specjalny w wysokości 37%  

      (łącznie od wynagrodzenia  zasadniczego i dodatku funkcyjnego)      2.997 zł, 

4. dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20%                                   1.200 zł. 

      miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.  

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu uchwały 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Ełckiego. 

 

 Zgodnie z art. 12 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym – ustalenie 

wynagrodzenia Starosty należy do wyłącznej właściwości Rady Powiatu. 

 Również art. 9 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych ustala, 

że czynności z zakresu prawa pracy wobec Starosty, związane z nawiązaniem 

i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady powiatu, a pozostałe 

czynności – wyznaczona przez Starostę osoba zastępująca lub sekretarz powiatu, 

z tym, że wynagrodzenie Starosty ustala Rada Powiatu, w drodze uchwały. 

 Proponowane wynagrodzenie Starosty Ełckiego ustalone zostało na podstawie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych. 

Wynagrodzenie to nie może  przekroczyć, zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy 

o pracownikach samorządowych, w okresie miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia  23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

 Kwota bazowa wynosi 1.776,46 zł, jej siedmiokrotność to kwota 12.365,22 zł. 

W 2015 r. – podobnie jak w 2014 r. – maksymalne wynagrodzenie pracowników 

samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru nie może przekroczyć tej kwoty. 

Proponowane wynagrodzenie Starosty w łącznej wysokości 12.297 zł mieści się więc 

w ustawowo wskazanych granicach. 

 

Ełk, dnia 18.12.2014 r. 

 


